ỦY BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    (((((                                                      (((((((((  TH. 10
Số: 61/2005/QĐ-UB                          Quy Nhơn, ngày 29  tháng  4  năm 2005
   QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Định

                                           (((( (( ((((
      ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ  Quyết định số 135/2003/QĐ-TTg ngày 09/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc củng cố và phát triển Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam;

- Căn cứ  Quyết định số 01/2004/QĐ-DSGĐTE ngày 24/5/2004 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm UB Dân số – Gia đình và Trẻ em về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam;

- Căn cứ Thông tư số 112/2004/TT-BTC ngày 24/11/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam;

- Xét đề nghị của Chủ nhiệm UB Dân số – Gia đình và Trẻ em tỉnh tại Tờ trình số 138/TT-DSGĐ&TE ngày 15/4/2005 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 655/TC-HCSN ngày 08/4/2005,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Định.
Điều 2:

2.1- Chủ nhiệm UB Dân số – Gia đình và Trẻ em tỉnh chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính kiểm tra, giám sát các hoạt động tài chính của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

2.2- Giao Giám đốc Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Định đạt hiệu quả cao.

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 42/2002/QĐ-UB ngày 07/5/2002 và Quyết định số 76/2003/QĐ-UB ngày 18/4/2003 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ nhiệm UB Dân số – Gia đình và Trẻ em tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, thành viên Hội đồng Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

        TM-ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  BÌNH ĐỊNH

Nơi nhận:

- Như Điều 3

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Sở Tư pháp

- PVP T.T.Kết

- Lưu VP + K9